Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2021 года                                                                                                        № 265
село Газимурский Завод

О внесении изменений в Положение об организации приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.06.2016 №174

В соответствии с Законом Забайкальского края от 6 апреля 2021 года № 1941 «О внесении изменений в статью 2 Закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах в сфере здравоохранения», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 15 апреля 2021 года № 422 «О внесении изменений в перечень льготных категорий граждан имеющих право на первоочередное предоставление места в дошкольных образовательных организациях Забайкальского края», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Внести изменения в Положение об организации приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.06.2016 № 174:
В пункте 3.10. абзац: «- дети медицинских работников (врачей)» дополнить и читать «, медицинских работников, оказывающим (участвующим в оказании) первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь в медицинских организациях, находящихся в ведении Забайкальского края».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район».

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                   Р.О.Задорожин